МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ЕРМОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА КОБЕРИДЗЕ

ПРИКАЗ

от 25.09.2025г.                                                                                             № 123-д

Об утверждении должностных инструкций

Во исполнение части 6 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПриказаМинпросвещения России

от06.11.2024 №779 «Обутверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования», Приказа Министерства образования и науки

РСО-Алания от 9.09.2025 г. №799 «Об утверждении типовых Должностных

инструкций», приказываю:

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.10.2025г.

должностные инструкции:

- учителя (приложение 1);

- учителя, осуществляющего функции классного руководителя (приложение

2);

2. Со дня введения в действие должностных инструкций, указанных в пункте

1 настоящего приказа, признать утратившей силу:

- должностные инструкции учителя;

- должностные инструкции учителя, осуществляющего функции классного

руководителя.

3. Ответственному по исполнению требований о снижении документарной

нагрузки на педагогических работниковХуцишвили Э.Б. в срок до 29.09.2025г.

- ознакомить под подпись с настоящим приказом и утвержденными им

должностными инструкциями работников, которые занимают должности,

указанные в пункте 1 настоящего приказа;

- по желанию работника выдать ему один экземпляр должностной

инструкции или ее копию.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

362025, РСО – Алания,  г. Владикавказ, ул.Церетели, 12, тел.  41 11 69, e-mail:mousosh19@mail.ru

mailto:mousosh19@mail.ru

Приложение 1 – должностная инструкция учителя;

Приложение 2 - должностная инструкция учителя, осуществляющего функции

классного руководителя.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРМОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА КОБЕРИДЗЕ